[image: ]

НАЗАРОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

27.11.2019	                                     г. Назарово                                         №  20-139

О внесении изменений и дополнений
в решение Назаровского городского Совета
депутатов «О едином налоге на вмененный
доход для отдельных видов деятельности»
от 09.11.2005 г. №18-352

         В соответствии со статьями 16, 35 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ", Федеральным законом от 29.09.2019 № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и  вторую Налогового кодекса Российской Федерации», на основании статей 7,21 Устава города Назарово Назаровский городской Совет депутатов, РЕШИЛ:
1. Внести в решение Назаровского городского Совета №18-352 от 09.11.2005 г. «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности» (в редакции решения Назаровского городского Совета «О внесении изменений и дополнений в решение Назаровского городского Совета «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности» от 09.11.2005 г. №18-352» №23-215 от 29.10.2008 г.) следующие изменения:
В пункт 3.1 внести следующие изменения:
-  Графу "Виды предпринимательской деятельности" подпункта 4 дополнить словами ", кроме обувных товаров и предметов одежды, принадлежностей к одежде и прочих изделий из натурального меха, подлежащих обязательной маркировке средствами идентификации, в том числе контрольными (идентификационными) знаками по перечню кодов Общероссийского классификатора продукции по видам экономической деятельности и (или) по перечню кодов товаров в соответствии с Товарной номенклатурой внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического союза, определяемых Правительством Российской Федерации".
-  Графу "Вид предпринимательской деятельности" подпункта 5.4 дополнить словами ", а также за исключением реализации лекарственных препаратов, подлежащих обязательной маркировке средствами идентификации, в том числе контрольными (идентификационными) знаками в соответствии с Федеральным законом от 12.04.2010 N 61-ФЗ "Об обращении лекарственных средств".
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на   заместителя главы города - руководителя финансового управления Удович С.А. и председателя постоянной комиссии по бюджету и экономической политике Назаровского городского Совета депутатов Ефименко Н.Н..
3. Решение подлежит опубликованию в газете «Советское Причулымье»  и размещению на официальном сайте администрации города в сети Интернет,  вступает в силу с 01.01.2020, но не ранее чем по истечении  одного месяца со дня его официального опубликования.

Председатель городского                                  Глава города
Совета депутатов

______________О.В. Мартус                            ____________С.И. Сухарев

                                                                                       Дата подписания «___»________2019г

image1.emf